



डॉ. प्रभाकर देसाई
एम्.ए., पीएच्. डी.
संचालक

सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ

(पूर्वीचे पुणे विद्यापीठ)

राष्ट्रीय सेवा योजना

गणेशखिंड, पुणे - ४११ ००७



कार्यालय क्र. : ०२०-२५६९७३४१
०२०-२५६०११५३
फॅक्स क्र. : ०२०-२५६९७३४१
मोबाईल : ९८८१९०८०२०

संदर्भ : रासेयो/२७/१८

दि. २३/०४/२०१८

प्रति,

मा. प्राचार्य

सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठाशी संलग्नित

सोबत जोडलेल्या यादीतील

पुणे, अहमदनगर व नाशिक जिल्ह्यातील महाविद्यालये

विषय : जलसंधारण प्रशिक्षण शिबिर आयोजन करण्याबाबत...

महोदय/महोदया,

केंद्रशासन व महाराष्ट्र शासनाच्या वेगवेगळ्या उपक्रमांद्वारे ग्रामीण भागातील जनजीवनावर, तेथील सुधारणांवर आणि पाणी व जमिनीच्या संधारणावर विशेष भर देण्यात आला आहे. सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ पूर्वीपासूनच ग्रामविकासाची व ग्रामपरिवर्तनाची वेगवेगळी प्रारूपे आकाराला आणत आहे. सीलेज, उन्नत भारत, सॅंगी, एक भारत श्रेष्ठ भारत, स्वच्छ भारत स्वस्थ भारत, जलयुक्त शिवार अभियान अशा विविध अभियानांमार्फत सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठाने आपला मोलाचा वाटा नेहमीच उचलला आहे. परंतु गावकऱ्यांच्या सोबत खांद्याला खांदा लावून काम करण्याची विद्यापीठातील विद्यार्थ्यांच्या वाट्याला येणारी इतकी मोठी संधी इतिहासात फार क्वचित निर्माण झाली आहे.

ह्या पार्श्वभूमीवर जवळपास ५० गावांमध्ये गावकऱ्यांसोबत सामूहिक श्रम व एकूण ७ दिवसांचा सलग श्रमसंस्कार अशा व्यापक सहभागातून विद्यापीठाच्या लोकसहभागाची आणि लोकप्रतिसादाची जणू मोहिमच साकार होणार आहे. विधायक श्रमसहभाग आणि त्याद्वारा विद्यापीठाची ग्रामविकासातील सहभागाची प्रतिमाअंकित होणे फार महत्वाचे वाटते. या अनुषंगाने सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ, राष्ट्रीय सेवा योजना, विद्यार्थी विकास मंडळ व पाणी फौंडेशन, पुणे यांच्या संयुक्त विद्यमाने पुणे, अहमदनगर व नाशिक जिल्ह्यातील निर्धारित गावांमध्ये राष्ट्रीय सेवा योजना व विद्यार्थी विकास मंडळ यांच्या सहभागातून जलसंधारण प्रशिक्षण शिबिराचे आयोजन शुक्रवार, दि. २७ एप्रिल २०१८ रोजी, सकाळी ०८.०० वाजता, संत नामदेव सभागृह, सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ येथे आयोजित करण्यात आले आहे. यामध्ये महाविद्यालयांना जलसंधारण शिबिर कालावधीमध्ये करण्यात येणाऱ्या उपक्रमांचे प्रशिक्षण देण्यात येणार आहे.

पुणे, अहमदनगर व नाशिक जिल्ह्यातील राष्ट्रीय सेवा योजना 'जिल्हासमन्वयक', 'विभागसमन्वयक', विद्यार्थी विकास मंडळ 'जिल्हासमन्वयक' व सोबत जोडलेल्या यादीनुसार रासेयो कार्यक्रम अधिकारी व विविध विद्यार्थी विकास अधिकारी व ३ विद्यार्थी स्वयंसेवक यांना शुक्रवार, दि. २७ एप्रिल २०१८ रोजी, सकाळी ०८.०० वाजता, संत नामदेव सभागृह येथे उपस्थित राहण्याविषयी सूचित करावे. सहभागी स्वयंसेवकांचा, प्राध्यापकांचा प्रवासखर्च नियमीत कार्यक्रमातून करण्यात यावा. कळावे, ही विनंती.

संचालक (अतिरीक्त कार्यभार)

राष्ट्रीय सेवा योजना/विद्यार्थी विकास मंडळ

सोबत : महाविद्यालय व गावांची यादी

[illegible]

NATIONAL SERVICE SCHEME, BOARD OF STUDENTS' DEVELOPMENT
COLLEGE LIST OF WORKSHOP ON 27 APRIL 2018 @ SPPU, PUNE
COLLEGE LIST

No.	NSS_ Code	Name of College
1	C-15	Dr. B.P.H.E. Society CSRD ISWR Addr: Station Road Ahmadnagar Tal: Ahmednagar Dist: Ahmednagar-414001
2	C-29	Ahmadnagar Jilha Maratha Vidya Prasarak Samaj New Arts Commerce And Science College Addr: Lal Taki Road Tal: Ahmednagar Dist: Ahmednagar-414001
3	C-32	Ahmadnagar Jilha Maratha Vidya Prasarak Samaj New Law College Addr: Lal Taki RoadAhmednagar Tal: Ahmednagar Dist: Ahmednagar-414001
4	C-35	Hind Seva Mandal Pemraj Sarda College Addr: Savedi Road Tal: Ahmednagar Dist: Ahmednagar-414001
5	C-4	Dr.Bhaskar Pandurang Hivalee Education Ahmednagar College Addr: Station Road Tal: Ahmednagar Dist: Ahmednagar-414001
6	C-41	Padmashree Dr. Vitthalrao Vikhe Patil Foundation Padmashri Dr.Vitthalrao Vikhe Patil College of Engineering Ahmednagar Addr: Vilad Ghat MIDC Post OfficeAhmednagar Tal: Ahmednagar Dist:
7	C-42	Rayat Shikshan Sanstha Radhabai Kale ArtsCommerce and Science Womens College Addr: Behind Tarakapur Bus Stand Tal: Ahmednagar Dist: Ahmednagar-414001
8	C-50	Ahmednagar Jilha Maratha Vidya Prasarak Samaj Ahmednagar Shri.Chhatrapati Shivaji Maharaj College of Engineering Nepti Addr: Nepti Nagar Kalyan Road Ahmednagar Tal: Ahmednagar Dist:
9	C-62/C-	Dr. Vithalrao Vikhe Patil Foundation IBMRD Addr: Vadgaon Gupta (Viladghat)Post-M.I.D.C. Tal: Ahmednagar Dist: Ahmednagar-414111
10	C-65	Janta Shikshan Prasarak Mandal Marutraoji Ghule Patil Arts Commerce & Science College Addr: Nagapur Ahmednagar Tal: Ahmednagar Dist: Ahmednagar-414111
11	C-66	Ahmednagar Jilha Maratha Vidya Prasarak Samaj Ahmednagar Janata Arts Commerce and Science College Addr: At Post Ruichhattisi Tal: Ahmednagar Dist: Ahmednagar-414002
12	C-76	Vishwabharati Academy Vishwabharati Academys College of Engineering Addr: Sarola BaddiJamkhed RoadAhmednagar Tal: Ahmednagar Dist: Ahmednagar-414201
13	C-SF-84	Padmashri Dr. Vitthalrao Vikhe Patil Foundation College of Pharmacy Addr: Vilad Ghat Tal: Ahmednagar Dist: Ahmednagar-414111
14	C-35	Hind Seva Mandal Pemraj Sarda College Addr: Savedi Road Tal: Ahmednagar Dist: Ahmednagar-414001
15	D-30	Maratha Vidya Prasarak Samaj K.G.D.M. Arts Comm. Science College Niphad Dist Nashik Addr: Niphad Tal: Nashik Dist: Nashik-422303
16	C-47	Sangamner College, Sangamner
17	B-21	Mugutrao Sahebrao Kakde College Mugutrao Sahebrao Kakade College Addr: Someshwarnagar Tal: Baramati Dist: Pune-412306
18	B-25	Agricultural Development Trust Sharadabai Pawar Mahila Arts Commerce and Science College Addr: Sharadanagar Malegav Bu Tal: Baramati Dist: Pune-413115
19	B-32	Anekant Education Society Tuljaram Chaturchand College Addr: Baramati Tal: Baramati Dist: Pune-413102
20	B-33	Vidya Pratishthan Arts Science and Commerce College Addr: Vidyanagari Baramati Tal: Baramati Dist: Pune-413133
21	B-37	Vidya Pratishthan Vidya Pratishthans Kamalnayan Bajaj Institute of Engineering & Technology Baramati Addr: VidyanagariBhigwan RdBaramati Tal: Baramati Dist: Pune-413133
22	B-56	Someshwar Shikshan Prasarak Mandal Someshwar Science College Someshwarnagar Addr: Someshwarnagar Tal: Baramati Dist: Pune-412306
23	B-82	Vidya Pratishthan Vasantrao Pawar Law College Addr: Vidya Pratishthan Vasantrao Pawar Law CollegeVidyanagariBaramati Tal: Baramati Dist: Pune-413133

24	B-SF-101	Shivnagar Vidya Prasarak Mandal College of Commerce Science and Computer Education Addr: Malegav Bu Tal: Baramati Dist: Pune-413115
25	B-SF-109	Shivnagar Vidya Prasarak Mandal College of Engineering Addr: Malegav Bu Tal: Baramati Dist: Pune-413115
26	B-SF-112	Shivnagar Vidya Prasarak Mandal College of Pharmacy Addr: Malegao Bu Tal: Baramati Dist: Pune-413115
27	B-SF-114	Shri Someshwar Shikshan Prasarak Manda Someshwar Engineering College Addr: GAT NO-53 WAGHAL WADIPOST-SOMESHWAR NAGAR Tal: Baramati Dist: Pune-412306
28	B-15	Daund Taluka Arts & Commerce College, Daund
29	D-38	Maratha Vidya Prasarak Samaj Arts & Commerce College Vadner Bhairav Addr: Vadner Bhairav Tal: Chandwad Dist: Nashik-423111
30	D-52	S.N.J.B. (Jain Gurukul) S.N.J.B. Late Sau. Kantabai Bhavarlalji Jain College of Engineering Addr: Neminagar Jain Gurukul Tal: Chandwad Dist: Nashik-423101
31	D-9	Shri Neminath Jain Brahmacharyashram Shri Neminath Jain Brahmacharyashram(Jain Gurukul) Karmaveer Keshavlalji Harakchandji Abad Arts And Shriman M.G.Lodha Commerce & Shriman
32	D-SF-106	Shree.Neminath Jain Brahmacharyashram (Gurukul) Shriman Sureshdada Jain College of Pharmacy Addr: At Neminagar Post Chandwad Tal: Chandwad Dist: Nashik-423101
33	D-SF-112	Ashoka Education Foundation Ashoka Center for Business & Computer Studies Addr: Chandsi Tal: Nashik Dist: Nashik-422013
34	B-12	Indapur Taluka Shikshan Prasarak Mandal COLLEGE OF ARTS BHIGWAN Addr: A/P-BHIGWAN Tal: Indapur Dist: Pune-413130
35	B-36	Shri Chatrapati Shikshan Sanstha Shri Chatrapati Arts and Commerce College Addr: Bhavaninagar Tal: Indapur Dist: Pune-413103
36	B-50	Shahajirao Patil Vikas Pratishthan S.B.Patil College of Engineering Addr: Gat No 58 Village Vangali Tal: Indapur Dist: Pune-413106
37	B-61	Shri Shivaji Education Society Smt.Ratnaprabhadevi Patil Mahila CollegeBavada Addr: AtPo Bavada Tal: Indapur Dist: Pune-413103
38	B-79	JIJAMATA SHIKSHAN PRASARAK MANDALSARATI JIJAMATA MAHAVIDYALAYA SARATI Addr: A/P-Sarati Tal: Indapur Dist: Pune-413103
39	B-8	Indapur Taluka Shikshan Prasarak Mandal Arts Science And Commerce College Addr: Indapur Tal: Indapur Dist: Pune-413106
40	B-9	Indapur Taluka Gramvikas Pratishthan Vishwasrao Ransing College(Artscommerce & Science) Addr: Kalamb-Walchandnagar Tal: Indapur Dist: Pune-413114
41	B-SF-106	Vidya Pratishthan Vidya Pratishthan Commerce and Science College Addr: Vidyanagari Indapur Tal: Indapur Dist: Pune-413106
42	C-23	People Education Society Jamkhed College Addr: Jamkhed Tal: Jamkhed Dist: Ahmednagar-413201
43	C-27	Rayat Shikshan Sanstha Maharaja Jivajirao Shinde ArtsScienceCommerce College Addr: Jamkhed Road Tal: Shrigonda Dist: Ahmednagar-413701
44	C-36	Shri Chatrapati Shikshan And Aarogya Prasarak Mandal Kharda Shri Sant Gajanan Mahavidyalaya Kharda Addr: Kharda Tal: Jamkhed Dist: Ahmednagar-413204
45	C-21	Rayat Shikshan Sanstha Dada Patil College Addr: Karjat Ahmednagar Tal: Karjat Dist: Ahmednagar-414402
46	C-28	Rural Education Society Mahatma Phule Nutan College Addr: Mirajgaon Tal: Karjat Dist: Ahmednagar-414401
47	C-45	Indian Institute for Social Development and Research Rashtrapita Mahatma Gandhi College Addr: At Post Khednagar Tal: Karjat Dist: Ahmednagar-414403
48	D-21	H.A.L. College of Science & Commerce, Nashik
49	D-11	Devala Education Society Karmveer Ramravji Aher Arts Commerce and Science College Addr: Deola Tal: Deola Dist: Nashik-423102

50	C-31	Ahmadnagar Jilha Maratha Vidya Prasarak Samaj New Arts Commerce and Science College Addr: Parner Tal: Parner Dist: Ahmednagar-414302
51	C-5	Alfa Social And Educational Foundation Dhanwantary Arts And Science College Addr: Dhawalpuri Tal: Parner Dist: Ahmednagar-414103
52	C-57	Ahmadnagar Jilha Maratha Vidya Prasarak Samaj Shri Dhokeshwar Mahavidyalaya Addr: Post-Takali Dhokeshwar Tal: Parner Dist: Ahmednagar-414304
53	C-7	Pravara Gramin Shikshan Sanstha Arts Commerce and Science College Addr: Post-Alkuti Tal: Parner Dist: Ahmednagar-414305
54	C-SF-80	Ahmednagar Jilha Maratha Vidya Prasarak Samaj Ahmednagar Shri Mulikadevi Mahavidyalay Nighoj Addr: At/Post-Nighoj Tal: Parner Dist: Ahmednagar-414306
55	C-17	Parth Vidya Prasarak Mandal Babuji Avhad Mahavidyalaya Addr: Fulenagar Pathardi Tal: Pathardi Dist: Ahmednagar-414102
56	C-20	Shri Dadasaheb Rajale Shikshan Sanstha Dada Patil Rajale Arts and Science College Addr: Adinathnagar Tal: Pathardi Dist: Ahmednagar-414505
57	C-51	Trilok Jain Dnyan Prasarak Mandal. Anand Science and Arts College Addr: Pathrdi Tal: Pathardi Dist: Ahmednagar-414102
58	C-55	Adinath Krishi Vikas Pratishthan Shri Harihareshwar Arts and Science college koradgaon Addr: Kordgaon Tal: Pathardi Dist: Ahmednagar-414102
59	A-15	Dr. D.Y. Patil Vidya Pratishthan Society Pune DR D. Y. Patil Arts Commerce and Science College Addr: Sarve No 27Near Lokmanya HospitalNigdi Pradhikaran AkurdiPune Tal: Pimpri Chinchwad
60	A-44	Shikshan Prasarak Mandali S.P.college Addr: Tilak RdSadashiv Peth Pune Tal: Pune (corporation Area) Dist: Pune-411030
61	A-8	Prof. Ramkrishna More ASC College, Akurdi
62	B-27	Shri Swami Vivekanad Shikshan Sanstha Samajbhushan Ganpatrao Kalbhor Arts Commerce and Science College Addr: A/p - Loni Kalbhor Tal: Haweli(excluding Corporation Area) Dist: Pune-
63	B-35	Pune Jilha Shikshan Mandal Waghire College Addr: Post-Saswad Tal: Purandar Dist: Pune-412301
64	B-46	Pune District Education Association Pune District Education Assocations Seth Govind Raghunath Sable College of Pharmacy Addr: A/P Saswad Tal: Purandar Dist: Pune-412301
65	B-6	Achary Atre Vikas Pratishthan Sharadchandraji Pawar CollegeJejuri Addr: A/P-Jejuri chinchbag Tal: Purandar Dist: Pune-412303
66	B-14	Kailas Shikshan Mandals Arts and Commerce College Addr: Rahu Tal: Dound Dist: Pune-412207
67	B-24	Padmashri Manibhai Desai, College, Uralikanchan
68	D-1	Shri Brahmanand Swami Shikshan Prasarak Mandal Arts and Commerce College Addr: Dodi Bu Tal: Sinnar Dist: Nashik-422606
69	D-16	Gokhale Education Society B.Y.K. (Sinnar) College of Commerce Addr: B Y K Sinnar College of Commerce Prin T A Kulkarni Vidya nagar Nashik Tal: Nashik Dist: Nashik-422005
70	D-20	Maratha Vidya Prasarak Samaj GMD Arts BW Commerce and Science College Addr: Sinner Tal: Sinnar Dist: Nashik-422103
71	D-53	Pravara Rural Education Society Sir Visvesvaraya Institute of Technology Addr: Chincholi Tal: Sinnar Dist: Nashik-422101
72	D-63	Dhanlaxmi Shikshan Sanstha Sahkarmitra Shivajirao Katkade Arts Commerce College Addr: NaigaonSinnar Nasik Tal: Sinnar Dist: Nashik-422109
73	D-SF-100	Sane Guruji Shikshan Prasarak Mandal Nasik Road Arts and Commerce College Baragaon Pimpri Addr: baragaon pimpri Tal: Sinnar Dist: Nashik-422103
74	D-SF-108	Amruta Vaishnavi Educational & Welfare Trust Shatabdi Institute of Engineering Research Addr: A/p Agaskhind Tal: Sinnar Dist: Nashik-422502
75	A-9	Deccan Education Society B.M. College of Commerce Addr: 845 Shivajinagar Daccan Gymkhana Tal: Pune (corporation Area) Dist: Pune-411004

76	A-19	Deccan Education Society Fergusson College Addr: FC Road Tal: Pune (corporation Area) Dist: Pune-411004
77	A-21	Maharashtra Education Society Garware College Of Commerce Addr: Off Karve Road Tal: Pune (corporation Area) Dist: Pune-411004
78	A-28	M.G.E.SocietyS Huzurpaga Huzurpaga Mahila Vanijya Mahavidyalaya Addr: 691 Narayan Peth Laxmi Road Pune 30 Tal: Pune (corporation Area) Dist: Pune-411030
79	A-22	The P.G.K. Mandal H.V.Desai College Addr: Desai Brothers Vidyabhavan 596 Budhavar Peth Tal: Pune (corporation Area) Dist: Pune-411002
80	A-1	Pune Jilha Shikshan Mandal Annasaheb Magar College Addr: Mahadev Nagar Hadapsar Pune Tal: Pune (corporation Area) Dist: Pune-411028
81	A-30	Progressive Education Society Modern Arts Commerce & Science College Addr: Ganeshkhind Pune Tal: Pune (corporation Area) Dist: Pune-411053
82	A-31	Progressive Education Society Modern College Shivajinagar Addr: Shivajinagar Pune Tal: Pune (corporation Area) Dist: Pune-411005
83	D-31	Maratha Vidya Prasarak Samaj KRT Arts BH Commerce and AM Science College (KTHM) Nashik Addr: Shivajinagar Gangapur Road Nashik Tal: Nashik Dist: Nashik-422002
84	D-29	Maratha Vidya Prasarak Samaj K.K. Wagh Arts Science and Commerce College Pimpalgaon (B.) Addr: Pimpalgaon Baswant Tal: Niphad Dist: Nashik-422209
85	D-35	Mahatma Gandhi Vidyamandir G D A B Arts And Commerce College Addr: Kidwad Road Malegaon CityMalegaon Tal: Malegaon Dist: Nashik-423203
86	C-30	Ahmadnagar Jilha Maratha Vidya Prasarak Samaj New Arts Commerce and Science College Addr: Miri Road Tal: Shevgaon Dist: Ahmednagar-414502
87	B-10	Gramonnati Mandal Arts Commerce & Science College Addr: Narayangaon Tal: Junnar Dist: Pune-410504



सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ
विद्यार्थी विकास मंडळ, राष्ट्रीय सेवा योजना व पाणी फाँडेशन संयुक्त विद्यमाने
जलसंधारण प्रशिक्षण शिबिर दि. २७ एप्रिल, २०१८

पुणे शहरातील सहभागी महाविद्यालये

०१	PC01	महाराष्ट्र एज्युकेशन सोसायटी आबासाहेब गरवारे महाविद्यालय पत्ता: कर्वे रोड ता.: पुणे जि: पुणे
०२	PC०५	प्रोग्रेसिव एज्युकेशन सोसायटी मॉडर्न कला विज्ञान व वाणिज्य महाविद्यालय पत्ता: गणेशखिंड जि: पुणे
०३	PC06	डेक्कन एज्युकेशन सोसायटी फर्ग्युसन महाविद्यालय पत्ता: एफ सी रोड ता.: पुणे जि: पुणे
०४	PC08	महाराष्ट्र एज्युकेशन सोसायटी गरवारे कॉलेज ऑफ कॉमर्स पत्ता: ऑफ कर्वे रोड ता.: पुणे जि: पुणे
०५	PC09	डेक्कन एज्युकेशन सोसायटी बी एम कॉलेज ऑफ कॉमर्स पत्ता: ८४५ शिवाजीनगर डेक्कन जिमखाना पुणे
०६	PC13	पुणे जिल्हा शिक्षण मंडळ अण्णासाहेब मगर महाविद्यालय पत्ता: महादेव नगर हडपसर जि: पुणे
०७	PC16	द. पी.जी.के.मंडल एच व्ही देसाई महाविद्यालय पत्ता: देसाई ब्रदर्स विद्याभवन ५९६ बुधवार पेठ जि: पुणे
०८	PC18	शि प्र मंडळी स प महाविद्यालय पत्ता: टिळक रोड सदाशिव पेठ पुणे-३० जि: पुणे
०९	PC46	प्रोग्रेसिव एज्युकेशन सोसायटी मॉडर्न कॉलेज शिवाजीनगर पत्ता: शिवाजीनगर पुणे
१०	PC52	म ग ए संस्था हुजूरपागा हुजूरपागा महीला वाणिज्य महाविद्यालय पत्ता: ६९१ नारायण पेठ लक्ष्मी रोड पुणे ३० जि: पुणे



सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ
विद्यार्थी विकास मंडळ, राष्ट्रीय सेवा योजना व पाणी फाँडेशन संयुक्त विद्यमाने
जलसंधारण प्रशिक्षण शिबिर दि. २७ एप्रिल, २०१८

पुणे ग्रामीण विभागातील सहभागी महाविद्यालये

01	PR05	आचार्य अत्रे विकास प्रतिष्ठान शरदचंद्रजी पवारमहाविद्यालय पत्ता: जेजुरी ता.: पुरंदर जि: पुणे
02	PR09	पुणे जिल्हा शिक्षण मंडळ वाघीरे कॉलेज पत्ता: मु पो सासवड ता.: पुरंदर जि: पुणे
03	PR29	पुणे जिल्हा शिक्षण मंडळाचे, सेठ गोविंद रघुनाथ साबळे कॉलेज ऑफ फार्मसी, सासवड, ता. पुरंदर जि. पुणे ४१२ ३०१
04	PR11	अँग्रीकल्चरल डेव्हलपमेंट ट्रस्ट शारदाबाई पवार महिला कलावाणिज्य व विज्ञान महाविद्यालय पत्ता: शारदानगर माळेगाव बु ॥ ता.: बारामती जि: पुणे
05	PR22	अनेकान्त एज्युकेशन सोसायटी तुळजाराम चतुरचंद महाविद्यालय पत्ता: बारामती ता.: बारामती जि: पुणे
06	PR32	विद्या प्रतिष्ठा कला विज्ञान व वाणिज्य महाविद्यालय पत्ता: विद्यानगरी बारामती ता.: बारामती जि: पुणे
07	PR33	विद्या प्रतिष्ठा शिक्षणशास्त्र महाविद्यालय पत्ता: विद्यानगरी बारामती जि-पुणे ता.: बारामती जि: पुणे
08	PR36	मुगुटराव साहेबराव काकडे महाविद्यालय मुगुटराव साहेबराव काकडे महाविद्यालय पत्ता: सोमेश्वरनगर ता.: बारामती जि: पुणे
09	PR51	सोमेश्वर शिक्षण प्रसारक मंडळाचे सोमेश्वर विज्ञान महाविद्यालय सोमेश्वरनगर पत्ता: सोमेश्वरनगर ता बारामती जि पुणे ता.: बारामती जि: पुणे
10	PR64	विद्या प्रतिष्ठा वसंतराव पवार वीधी महाविद्यालय पत्ता: विद्या प्रतिष्ठा वसंतराव पवार वीधी महाविद्यालय विद्यानगरी बारामती ता.: बारामती जि: पुणे
11	PR66	शिवनगर विद्या प्रसारक मंडळ कॉलेज ऑफ इंजिनियरींग पत्ता: माळेगाव बु ता-बारामती जी पुणे पीन ४१३११५ ता.: बारामती जि: पुणे
12	PR70	शिवनगर विद्या प्रसारक मंडळ कॉलेज ऑफ कॉमर्स सायन्स अँड कॉम्प्युटर एज्युकेशन पत्ता: माळेगाव बु ता बारामती जि पुणे ता.: बारामती जि: पुणे
13	PR73	अँग्रीकल्चरल डेव्हलपमेंट ट्रस्ट बारामती संचलित महिला शिक्षणशास्त्र महाविद्यालय पत्ता: शारदानगरमाळेगाव कॉलनी ता.बारामती जि.पुणे. ता.: बारामती जि: पुणे
14	PR14	इंदापूर तालुका शिक्षण प्रसारक मंडळ आर्ट्स सायन्स अँड कॉमर्स कॉलेज पत्ता: मु पो इंदापूर ता.: इंदापूर जि: पुणे
15	PR19	इंदापूर तालुका शिक्षण प्रसारक मंडळ कला महाविद्यालय पत्ता: मु-पो-भिंगवण ता.: इंदापूर जि: पुणे
16	PR23	इंदापूर तालुका गामविकास प्रतिष्ठा विश्वासराव रणसिंग महाविद्यालय (कला वाणिज्य व विज्ञान) पत्ता: कळंब ता.: इंदापूर जि: पुणे
17	PR27	श्री छत्रपती शिक्षण संस्था श्री छत्रपती कला व वाणिज्य महाविद्यालय पत्ता: भवानीनगर ता.: इंदापूर जि: पुणे

18	PR41	विद्या प्रतिष्ठाण विद्या प्रतिष्ठाण कॉमर्स व सायन्स कॉलेज पत्ता: विद्यानगरी इंदापूर ता इंदापूर जि पुणे ता. : इंदापूर जि: पुणे
19	PR68	ज्ञान कला क्रिडा व कृषी प्रतिष्ठान महाराष्ट्र इंस्टिट्यूट ऑफ मॅनेजमेंट पत्ता: बालचदनगर ता. : इंदापूर जि: पुणे
20	PR72	शहाजीराव पाटील विकास प्रतिष्ठान एस बी पाटील कॉलेज ऑफ इंजिनीअरींग पत्ता: गट नं. ५८ वनगली पुणे-सोलापूर हाइवे ता. इंदापूर जि. पुणे ४१३१०६. ता. : इंदापूर जि: पुणे
21	PR104	श्री शिवाजी एजुकेशन सोसायटी श्रीमती रत्नप्रभादेवी पाटील महीला महाविद्यालय बावडा पत्ता: मु.पो. बावडा ता. इंदापूर जि.पुणे ता. : इंदापूर जि: पुणे
22	PR115	जिजामाता शिक्षण प्रसारक मंडळ सराटी जिजामाता महाविद्यालय सराटी पत्ता: मु.पो.सराटी ता.इंदापूर जि.पुणे ता. : इंदापूर जि: पुणे
23	PR124	कलाप्रसार शिक्षण संस्था कॉलेज ऑफ व्हिज्युअल आर्ट्स पत्ता: मु.भरणेवाडी पो.अंथुर्णे ता. : इंदापूर जि: पुणे



सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ
विद्यार्थी विकास मंडळ, राष्ट्रीय सेवा योजना व पाणी फाँडेशन संयुक्त विद्यमाने
जलसंधारण प्रशिक्षण शिबिर दि. २७ एप्रिल, २०१८
अहमदनगर जिल्ह्यातील सहभागी महाविद्यालये

01	AN10	अहमदनगर जिल्हा मराठा विद्या प्रसारक समाज न्यू आर्टस् कॉमर्स अँड सायन्स कॉलेज पत्ता: लाल टाकी रोड ता.: अहमदनगर जि: अहमदनगर
02	AN24	अहमदनगर जिल्हा मराठा विद्या प्रसारक समाज न्यू लॉ कॉलेज पत्ता: लाल टाकी रोड ता:अहमदनगर जि:अहमदनगर पिनकोड:४१४००१
03	AN41	हिंद सेवा मंडळ पेमराज सरडा महाविद्यालय पत्ता: सावेडी रोड ता. : अहमदनगर जि: अहमदनगर
04	AN45	डॉ. भा. पां. हिवाळे एजुकेशन सोसायटी सीएसआरडी आरएसडबलुआर पत्ता: स्टेशन रोड अहमदनगर ४१४००१ ता.: अहमदनगर जि: अहमदनगर
05	AN67	डॉ. भा. पां. हिवाळे एजुकेशन सोसायटी इन्स्टिट्यूट ऑफ मॅनेज्मेंट स्टडीस करियर डेवेलपमेंट आंड रिसर्च पत्ता: आय एम एस कॅम्पस स्टेशन रोड अहमदनगर ता. : अहमदनगर जि: अहमदनगर
06	AN51	रयत शिक्षण संस्था राधाबाई काळे कलावाणिज्य आणि शास्त्र महिला महाविद्यालय पत्ता: तारकपूर बस स्टॅंड मागे ता. : अहमदनगर जि: अहमदनगर
07	AN63	डॉ. भास्कर पांडुरंग हिवाळी एजुकेशन अहमदनगर महाविद्यालय पत्ता: स्टेशन रोड ता. : अहमदनगर जि: अहमदनगर
08	AN02	पद्मश्री डॉ विठ्ठलराव विखे पाटील फाउंडेशन कॉलेज ऑफ फार्मसी पत्ता: विळद-घाट ता. : अहमदनगर जि: अहमदनगर
09	AN103	अहमदनगर जिल्हा मराठा विद्या प्रसारक समाज अहमदनगर श्री छत्रपती शिवाजी महाराज कॉलेज ऑफ इंजिनिअरिंग नेसी ता जि अहमदनगर पत्ता: नेसी ता. : अहमदनगर जि: अहमदनगर
10	AN22	पद्मश्री डॉ विठ्ठलराव विखे पाटील फाउंडेशन पद्मश्री डॉ विठ्ठलराव विखे पाटील अभियांत्रिकी महाविद्यालय पत्ता: विळद घाट वडगाव गुप्ता एमआयडीसी पोस्ट ऑफीस ता.: अहमदनगर जि: अहमदनगर
11	AN99	अहमदनगर जिल्हा मराठाविद्या प्रसारक समाज अहमदनगर जनता कलावाणिज्य व विद्वान महाविद्यालय रुईछत्तिशी. पत्ता: रुईछत्तिशी ता.: अहमदनगर जि: अहमदनगर
12	AN23	पीपल एजुकेशन सोसायटी जामखेड महाविद्यालय पत्ता: ता.: जामखेड जि: अहमदनगर
13	AN87	श्री छत्रपती शिक्षण व आरोग्य प्रसारक मंडळ खर्डा श्री संत गजानन महाविद्यालय खर्डा पत्ता: खर्डा ता. : जामखेड जि: अहमदनगर
14	AN03	श्री दादासाहेब राजळे शिक्षण संस्था दादा पाटील राजळे कला व विज्ञान महाविद्यालय पत्ता: आदीनाथनगर ता.: पाथर्डी जि: अहमदनगर
15	AN37	आदिनाथ कृषि विकास प्रतिष्ठान श्री. हरिहरेश्वर कला व विज्ञान महाविद्यालय कोरडगाव पत्ता: कोरडगाव ता. : पाथर्डी जि: अहमदनगर
16	AN53	पार्थ विद्या प्रसारक मंडळ बाबुजी आव्हाड महाविद्यालय पत्ता: ता. : पाथर्डी जि: अहमदनगर
17	AN54	त्रिलोक जैन ज्ञान प्रसारक मंडळ श्री आनंद महाविद्यालयपाथर्डी पत्ता: पत्ता:पाथर्डी तालुका:पाथर्डी जि. अहमदनगर पिनकोड:४१४१०२ ता. : पाथर्डी जि: अहमदनगर

18	AN07	अहमदनगर जिल्हा मराठा विद्या प्रसारक समाज श्री ढोकेश्वर महाविद्यालय टाकली ढोकेश्वर ता:पारनेर जि:अहमदनगर पत्ता: मु.पो.टाकली ढोकेश्वर ता.: पारनेर जि: अहमदनगर
19	AN11	प्रवरा ग्रामीण शिक्षण संस्था कला वाणिज्य व विज्ञान महाविद्यालय पत्ता: मु. पो. अळकुटी ता.: पारनेर जि: अहमदनगर
20	AN12	अहमदनगर जिल्हा मराठा विद्या प्रसारक समाज न्यू आर्ट्स कॉमर्स अँड सायन्स कॉलेज पत्ता: संभाजीनगर ता.: पारनेर जि: अहमदनगर
21	AN100	अहमदनगर जिल्हा मराठा विद्या प्रसारक समाज अहमदनगर श्री मुलिकादेवी महाविद्यालय निघोज पत्ता: निघोज ता.: पारनेर जि: अहमदनगर
22	AN102	अल्फा सोशियल अँड एजुकेशनल फाउंडेशन धन्वंतरी आर्ट्स अँड साइन्स कॉलेज पत्ता: ढवलपुरी ता:पारनेर जि:अहमदनगर पिनकोड:४१४१०३ ता.: पारनेर जि: अहमदनगर
23	AN18	रयत शिक्षण संस्था दादा पाटील महाविद्यालय पत्ता: ता.: कर्जत जि: अहमदनगर
24	AN27	रुरल एजुकेशन सोसायटी महात्मा फुले नुतन महाविद्यालय पत्ता: मिरजगांव ता.: कर्जत जि: अहमदनगर
25	AN29	भारतीय समाज विकास संशोधन संस्था राष्ट्रपिता महात्मा गांधी महाविद्यालय पत्ता: मु पो खेडनगर ता.: कर्जत जि: अहमदनगर
२६	AN19	शिक्षण प्रसारक संस्था संगमनेर नगरपालिका कला दा. ज. मालपाणी वाणिज्य व व. ना. सारडा विज्ञान महाविद्यालय संगमनेर पत्ता: घुलेवाडी ता.: संगमनेर जि: अहमदनगर
२७	AN40	मुळा एजुकेशन सोसायटी कला वाणिज्य व विज्ञान महाविद्यालय पत्ता: मु पो सोनई ता.: नेवासा जि: अहमदनगर



सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ
विद्यार्थी विकास मंडळ, राष्ट्रीय सेवा योजना व पाणी फाँडेशन संयुक्त विद्यमाने
जलसंधारण प्रशिक्षण शिबिर दि. २७ एप्रिल, २०१८
नाशिक जिल्ह्यातील सहभागी महाविद्यालये

01	NS03	प्रवरा ग्रामीण शिक्षण संस्था सर विश्वेश्वरया इन्स्टिट्यूट ऑफ टेक्नॉलॉजी चिंचोली पत्ता: मु पो चिंचोली ता.: सिन्नर जि: नाशिक
02	NS12	मराठा विद्या प्रसारक समाज जीएमडी आर्ट्स बीडब्ल्यू कॉमर्स अँड सायन्स कॉलेज पत्ता: सिन्नर ता.: सिन्नर जि: नाशिक
03	NS15	श्री-ब्रम्हानंद स्वामी शिक्षण प्रसारक मंडळ कला व वाणिज्य महाविद्यालय पत्ता: दोडी बु ता-सिन्नर जि-नाशिक ता.: सिन्नर जि: नाशिक
04	NS39	अमृता वैष्णवी एज्युकेशन वेलफेअर ट्रस्ट शताब्दी इनसटीट्यूट ऑफ इंजिनिअरिंग िरसच पत्ता: अगास खिंड ता.: सिन्नर जि: नाशिक
05	NS41	गोखले एज्युकेशन सोसायटी वी.वाय.के- (सिन्नर) कॉलेज ऑफ कॉमर्स नाशिक पत्ता: प्राचार्य टी ए कुलकर्णी विधानगर कॉलेजरोड नाशिक ता.: नाशिक जि: नाशिक
06	NS110	साने गुरुजी शिक्षण प्रसारक मंडळ नासिकरोड आर्ट्स अँड कॉमर्स कॉलेज बारागाव पिंपरी पत्ता: बारागाव पिंपरी ता.: सिन्नर जि: नाशिक
07	NS126	धनलक्ष्मी शिक्षण संस्था सहकारमिज शिवाजीराव कातकाडे महाविद्यालय पत्ता: नायगाव ता.: सिन्नर जि: नाशिक
08	NS130	प्रवरा रूरल एज्युकेशन सोसायटीप्रवरानगर कॉलेज ऑफ आर्किटेक्चर पत्ता: मु. मोहु पो. चिंचोली ता.: सिन्नर जि: नाशिक
09	NS132	प्रवरा रूरल एज्युकेशन सोसायटीप्रवरानगर कॉलेज ऑफ फार्मसी (महिला) पत्ता: चिंचोली सिन्नर नाशिक ता.: सिन्नर जि: नाशिक
10	NS10	श्री. नेमीनाथ जैन ब्रह्मचार्याश्रम श्री. नेमीनाथ जैन ब्रह्मचार्याश्रम(जैन गुरुकुल) संचालित कर्मवीर केशवलालजी हरकचंदजी आवड कला श्रीमान मो.गि.लोढा वाणिज्य आणि श्रीमान पी. एच्. जैन विज्ञान महाविद्यालय चांदवड पत्ता: नेमीनगर चांदवड ता.: चांदवड जि: नाशिक
11	NS48	एस एन जे वी (जैन गुरुकुल) एस. एन. जे. वी. स्व. सौ. कांताबाई भवरलालजी जैन अभियांत्रिकी महाविद्यालय पत्ता: नेमीनगर जैन गुरुकुल ता.: चांदवड जि: नाशिक
12	NS67	मराठा विद्या प्रसारक समाज कला व वाणिज्य महाविद्यालय वडनेर भैरव पत्ता: कला व वाणिज्य महाविद्यालय वडनेर भैरव ता.: चांदवड जि: नाशिक
13	NS135	श्री.नेमीनाथ जैन ब्रह्मचार्याश्रम (गुरुकुल) श्रीमान सुरेशदादा जैन कॉलेज ऑफ फार्मसी पत्ता: मु नेमिनगर ता.: चांदवड जि: नाशिक
14	NS09	मराठा विद्या प्रसारक समाज के.टी.एच.एम महाविद्यालय पत्ता: शिवाजीनगर ता.: नाशिक जि: नाशिक
15	NS47	महात्मा गांधी विद्यामंदिर कला विज्ञान व वाणिज्य महाविद्यालय- हरसुल पत्ता: मु पो हरसुल ता. त्र्यंबकेश्वर पिनकोड:४२२२०४ ता.: त्र्यंबकेश्वर जि: नाशिक